

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tynety druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 159.

Kraków, czwartek 10 lipca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reko-  
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy  
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze-  
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł.,  
z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincję dopłata  
porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Planowy rozwój operacji na Wschodzie.

### Wielki nalot na Southampton, Portsmouth i Margate.

Z głowej kwatery Wodza, 9 lipca. Na-  
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych  
komunikuje:

Operacje na froncie wschodnim postępują  
planowo naprzód.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanji lot-  
nictwo bombardowało ostatniej nocy znacz-  
niejszymi siłami przy dobrej widoczności,  
wojskowe obiekty w porcie Southampton.  
Celnymi trafieniami bomb ciężkiego ka-  
libru i przez zrzucenie tysięcy bomb zapala-  
jących spowodowano zniszczenia i liczne  
wielkie pożary w domach skladowych, ur-  
zędzeniach dokowych i zakładach zaopa-  
trzeniowych. Dalsze skuteczne ataki powie-  
trzne kierowane były na urządzenia portu  
w Portsmouth i Margate. Dwa wielkie  
okręty handlowe z pewnego konwoju otrzy-  
mały na wschód od Margate trafienia bom-  
bami.

Silna formacja niemieckich samolotów  
bojowych zaatakowała w nocy na 7 lipca  
brytyjską bazę flotową w Aleksandrii. Za-  
obserwowano trafienia bombami w pływa-  
jący dźwig, jak również w rozmaite ważne  
ze względów wojennych urządzenia portu  
i miasta. Powstały wielkie pożary.

Podczas prób nalotu na wybrzeże Kana-  
łu zaczęto zestrzelonych przy dwóch wła-  
stnych stratach w walkach powietrznych

jedenaście, przez artylerię marynarki jeden  
brytyjski samolot.

Nieprzyjacieli zrzucił ostatniej nocy bom-  
by rozpryskujące i zapalające na rozmaite  
miejscowości Niemiec Zachodnich. Ludność  
cywilna poniosła straty w zabitych i ran-  
nych. Silniejsze zniszczenie w dzielnicach  
mieszaniowych powstały przedewszyst-  
kiem w Kolonii, w Münster. Podczas tych  
ataków, jak również podczas nocnych wy-  
padów nieprzyjaciela na rejon Calais, ze-  
strzelonych zostało 16 brytyjskich samo-  
lotów, z czego 13 przez nocnych myśliwców  
i artylerię przeciwlotniczą, trzy przez jed-  
nostki marynarki wojennej.

Pułkownik Rothenburg, komendant pew-  
nego pułku pancernego, major von Stein-  
keller, komendant pewnego batalionu me-  
tocyklistów, porucznik Schenkel z pew-  
nego oddziału wywiadowczego, porucznik Po-  
nath i podporucznik Kremers z pewnego  
batalionu pionierów, podporucznik Kroe-  
ger z pewnego oddziału strzelców pancern-  
nych oraz podporucznik Zumpfe z pewnego  
pułku piechoty wyróżnili się szczególnie  
dzielnością.

Kapitan Lauber i porucznik Boehme z  
pewnego oddziału artylerii przeciwlotni-  
czej wykazali w walkach na przyczółkach  
mostowych Berezyny również szczególną  
dzielność.

ka umocnień fortyfikacyjnych oraz objek-  
tów artyleryjskich, przyczem wyleciał w  
powietrze magazyn amunicji, a pozycje ar-  
tylerji przeciwlotniczej stały się niezdolne  
do jakiegokolwiek akcji obronnej. W tymże  
rejonie spowodowano zniszczenie wzglę-  
nie niezdolność do akcji kilkunastu samocho-  
dów ciężarowych, 6 pociągów oraz liczne  
wozy pancerne i pozycje artylerji przeciw-  
lotniczej. Rozprószone zmotywowane ko-  
lumny samochodowe, zaś na Dnieprze zni-  
szono jeden holownik oraz 6 statków.

Podobnie działo się na innych ważnych  
liniach kolejowych, gdzie wskutek uszko-  
dzeń torów uniemożliwiono komunikację  
i posuwanie się pociągów z transportami  
wojsk i materiałem wojennym na linię bo-  
jową.

### Bolszewicy używali pocisków dum-dum.

Budapeszt, 9 lipca. W związku z węgier-  
skimi komunikatami wojennymi z obu o-  
statnich dni, agencja MTI z powołaniem  
się na miarodajne czynniki wojskowe, do-  
nosi, że stwierdzono ponad wszelką wąt-  
pliwość, iż wojska sowieckie w czasie walk  
pod Kolomyją posługiwali się pociskami  
dum-dum.

### Przerwa w transsyberyjskiej komunikacji kolejowej.

Tokio, 9 lipca. Według wiadomości, nade-  
szły tu z granicznego miasta Mandżuli,  
władze sowieckie zawiadomiły poludniowo-  
mandżurskie towarzystwo kolei żelaznej, że  
zuch osobowy przez Syberję „został wstrzy-  
many z powodu braku wagonów”.

W ten sposób komunikacja pomiędzy Eu-  
ropą i Dalekim Wschodem drogą lądową  
została definitywnie przerwana.

## Wojska niemiecko-rumuńskie posuwają się w Besarabji naprzód.

Bukareszt, 9 lipca. Urzędowy komunikat  
główniej kwatery rumuńskiej z frontu ni-  
emiecko-rumuńskiego, wydany w poniedziałek  
brzmi:

Na całym froncie kontynuowano zwycię-  
sko działania bojowe przeciwko wojskom  
sowieckim. Bukowina jest oswobodzona

Nasze pierwsze jednostki wtargnęły 5 lipca  
wieczorem do Czerniowiec. W Besarabji  
wojska niemiecko-rumuńskie posuwają się  
w dalszym ciągu naprzód. Operacje nad  
dolnym Prutem i w delcie Dunaju są je-  
szcze w toku. Zniszczono dwa statki sowiec-  
kie. Działalność lotnictwa ograniczała

### Ofiary bolszewickiego teroru.



Bolszewicy, opuszczając Lwów, wymordowali tysiące więźniów politycznych wśród  
których znajdowało się również wielu Polaków. Zdjęcie nasze przedstawia dziedzi-  
niec centrali N. K. W. D. w Lwowie, na którym żołnierze niemieccy odkopali zwłoki  
pomordowanych ofiar. Rodziny ofiar bolszewickiego teroru usiłują rozpoznać  
swoich bliskich wśród zwłok, znajdujących się już w stanie rozkładu. Widoczna na  
zdjęciu kobieta znalazła właśnie zwłoki ewej siostry.

### Ambasador Stanów Zjednoczonych opuszcza Moskwę?

Ankara, 9 lipca. Według doniesień z Mu-  
skwy, tamtejsza ambasada Stanów Zjed-  
noczonych czyni gorące przygotowa-  
nia do wyjazdu. Podczas kiedy w innych  
misjach dyplomatycznych w Moskwie nie  
widać żadnych tego rodzaju zabiegów,  
przed gmachem wymienionej ambasady  
zauważono wielkie samochody ciężarowe,  
wyładowane aktami, które następnie odje-  
żdżały w nieznanym kierunku.

Wobec tego w tutejszych kołach uważa  
się za niewykluczone, że w najbliższym  
czasie Moskwa zostanie ogłoszona jako  
strefa wojskowa, a wówczas również pozos-  
tałe neutralne misje dyplomatyczne będą  
zmuszone opuścić stolicę Sowiec.

głównie swa działalność do atakowania  
linij komunikacyjnych nieprzyjaciela. Na  
froncie rumuńskim zniszczono 121 samo-  
lotów sowieckich, z czego 74 maszyny stra-  
cono siłami lotniczymi i rumuńską ar-  
tylerią przeciwlotniczą. Z naszej strony za-  
ginęło 9 aparatów. 58-cia eskadra myśliw-  
ska pod dowództwem kapitana Georgescu  
uzyskała swoje 23-cie z kolei zwycięstwo  
powietrzne bez własnych strat.

### Fiński komunikat wojenny.

Helsinki, 9 lipca. Fińskie urzędowe biuro  
informacyjne komunikuje:

W okolicy Hanko nasza artyleria uzy-  
skała szereg celnych trafień w pozycje nie-  
przyjacielskie. Również parowce transpor-  
towe w porcie wzięto pod skoncentrowany  
ogień naszych baterji. Nieprzyjacielski o-  
bóz amunicyjny został wysadzony w o-  
wietrze.

Nasze łodzie podwodne zatopiły kilka Je-  
dnostek transportowych znajdujących się  
w drodze z Tallina do Kronstadt Bolsze-  
wicy usiłowali swe transporty ewakuacyj-  
ne chronić przy pomocy jednostek konwo-  
jowych, jak również zapomocą zrzuconych  
bomb oraz za pośrednictwem samolotów  
myśliwskich.

Na jednym punkcie frontu wschodniego  
nieprzyjacieli przeszedł do ataku, został jed-  
nak odparty. W ciągu krótkiej walki nie-  
przyjacieli stracił 400 zabitych i wiele wo-  
zów pancernych. Nasze własne straty są  
nieznaczne. Na wielu odcinkach nasze wojs-  
ka wtargnęły zgodnie z planem daleko po-  
za granicę. Ze strony nieprzyjacielskiej  
przeszła do naszych wojsk pewna liczba  
zbiegów.

Nasze lotnictwo obrzuciło skutecznie  
bombami pozycje nieprzyjacielskie, poło-  
żone za frontem.

### W dorzeczach Dniepru i Dniestru

Kraków, 9 lipca. Toczące się obecnie wal-  
ki na wschodzie wysunęły na czoło zainte-  
resowania powszechnego system rzeczny  
Dniestr u pogórza karpackiego, oraz Dnie-  
pru na Białorusi.

Dla uzmysłowienia sobie rozmiarów tego  
obszaru, należy sobie przypomnieć, że po-  
wierzchnia dorzecza Dniepru, obejmująca  
527.000 km. kw. jest najbliższa po powier-  
chni dorzecza Wołgi, liczącego 1.459.000 km.  
kw. i stanowiącego najrozleglejszy tego ro-  
dzaju obszar Związku Sowiec. Dniepr,  
posiadający 2.150 km. długości, jest o oko-  
ło 1.050 dłuższy od Wisły, która pod wzglę-  
dem długości przewyższa również poważ-  
nie rzeka Dniestr, posiadająca 1372 km. dłu-  
gości.

Dolny bieg Dniestru na odcinku dawnej  
granicy rumuńsko-sowieckiej Besarabji  
stanowi przedpole linii Stalina, która w  
swoim dalszym przebiegu opiera się o gór-  
ny bieg Dniepru, biegnącego prawie do-  
kładnie w kierunku z północy na południe.  
Przebieg kampanji na Zachodzie dowiódł  
już jednak naocznie, że arterje rzeczne nie  
stanowią dla niemieckich sił zbrojnych  
bynajmniej przeszkód nie do pokonania.  
Na wschód od Mińska niemieckie siły  
zbrojne dotarły już do odcinka górnego  
Dniepru i stoją tamsamem bezpośrednio  
przed tak zwana linją Stalina.

### Sowiety przygotowują przeniesienie stolicy?

(St) Stambuł, 9 lipca. Kilku dyplomatów  
zagranicznych, którzy przyjechali z Mo-  
skwy do Ankary, komunikuje, że Stalin o-  
świadczył w prywatnej rozmowie, że jest  
gotów przenieść siedzibę rządu z Moskwy  
za Ural, na wypadek zagrożenia stolicy  
przez wojska niemieckie.

Wszystkie przygotowania do przeniesie-  
nia stolicy zostały już przeprowadzone.  
Rząd zamierza udać się najpierw do Swier-  
dłowska, a później, jeśli zajdzie potrzeba,  
do Omska.

## Bitwa oddziałów wojsk pancernych na południowym odcinku frontu wschodniego

Berlin, 9 lipca. Na południowym odcinku  
frontu wschodniego doszło do niezwykle za-  
ciętej walki oddziałów pancernych, w cza-  
sie której jedna z niemieckich jednostek  
piechoty wytrwawszy 9 godzin trwającą at-  
ak sowieckich wozów pancernych, zdołała  
atak odparć, niszcząc przytem 40 wo-  
zów pancernych.

Zbliżające się wielkie 52-tonowe czołgi  
pancerne wzięto w krzyżowy ogień dział  
przeciwpancernych, obrzucając je ponadto  
ręcznymi granatami i materiałem wybu-  
chowym. W czasie tej walki, komendant  
pewnej kompanji piechoty, z prawdziwą  
pogardą śmierci wyskoczył na jeden z so-  
wieckich czołgów celem umocowania gra-  
naty ręcznej u wylotu rury wydechowej.  
Eksplozja tego granatu sprawiła, iż czołg  
stał się płomieniami.

Faktem, potwierdzającym olbrzymie stra-  
ty sowieckie, może być ta okoliczność, iż  
transporty wojsk przybyłe na teren eta-  
powy z najbliższych stron Związku Ra-  
dzieckiego, zostają natychmiast wyładowy-  
wane z pociągów i kierowane do linii bo-  
jowych.

Wzięty do niewoli sierżant oddziałów sy-  
beryjskich wojsk czerwonych opowiada, że  
„po 28 dni trwającej podróży koleją zosta-  
liśmy wysadzeni i nawet nie zdążyliśmy  
odpocząć po tej męczącej i wyczerpującej  
podróży, jak nas natychmiast wysłano do  
pierwszej linii okopów, aby — jak nam o-  
świadczone — pójść w ogień walki”.

Oddziały wojsk rumuńskich uderzyły z  
obu stron miasta Czerniowiec na cofające  
się jednostki nieprzyjaciela. Aczkolwiek  
bolszewicy osłaniali odwrót przy użyciu li-  
cznych bojowych wozów pancernych, od-  
działy rumuńskie nacierały im na pięty,  
kontynuując akcję ofensywną.

Jeden z niemieckich pułków piechoty,  
który brał udział w akcji bojowej na tere-  
nie Litwy, po zaciętych potyczkach poko-  
nał i rozbił jedną z sowieckich dywizji  
wyborowych. Niedobitki z tej dywizji, bio-  
rącej udział w wojnie fińskiej i odznaczo-  
nej za specjalne zasługi wstęga czerwone-  
go sztandaru sowieckiego, wycofały się w  
kierunku wschodnim. Szef tej dywizji oraz  
szereg wybitniejszych oficerów dostało się  
do niewoli. Poza tem w ręce niemieckie  
wpadło 35 dział, 40 samochodów ciężaro-  
wych, liczne działka przeciwpancerne, wre-  
szcie niemal kompletne uzbrojenie wspo-  
mianej dywizji.

Lotnictwo niemieckie podejmowało w dal-  
szym ciągu skuteczne i uwięzione poważ-  
nym powodzeniem przedsięwzięcia prze-



### „Komuniści“ z kawiarni.

Kraków, 9 lipca.  
Znała ich cała Europa, spotykano ich również podobno w Ameryce. Wysiadali godzinami w kawiarniach, dyskutowali szeroko o korzysciach, jakie niesie ze sobą ustrój komunistyczny. Ale ciekawa rzecz. Znachodzą się ich tylko zdaleka od granic tego rzekomego „raju”, za jaki uchodził Z. S. R. R. W pobliżu granic tego upiornego państwa było ich bardzo niewiele, bo **daj wogóle ich nie było.**

Wygodnie bowiem było rozłożyć się szeroko nad komunizmem, gdy siedzieli się w wygodnej kawiarni, miało się dobre jedzenie na zawołanie i luksusowe trunki, gorzej jednak było tam, gdzie niebezpieczeństwo komunizmu było o krok. Tam, na kresach przedwojennej Polski **reprezentantami komunizmu było tylko tyfus i cholera, które na tej drodze chciały robić t. zw. karierę.**

A tymczasem komuniści-wykwintnie chwaliłi komunizm, wywołując dreszczyk emocji wśród starszych panów i zdumionych brakiem przygód meżatek. **Jakże to było urocze i oryginalne! Usieść się nad komunizmem, mając portfel wypchany banknotami, samochód najkosztowniejszej marki i wile w ogrodzie!**

Oczywiście była to tylko teoria. Gdyby bowiem zwrócono się do takiego wykwintnia i kazano mu jego teorię wprowadzić w czyn, wówczas postarabym się albo w porę ulotnić w bezpieczne miejsce, albo też jakimś kruczykiem wydosłać się z opresji. Co innego bowiem rozprawiać teoretycznie na temat komunizmu, a co innego zrealizować **bestjałskie zasady tego ustroju, połączone ze zniesieniem prawa własności, rozstrzelaniem przeciwników politycznych, katowaniem kobiet i dzieci, głodzeniem milionowych rzesz społeczeństwa.**

Przeważnie ci, którzy tak górnolotnie wychwalali komunizm, byli **najskrajniejszymi przedstawiicielami kapitalizmu.** Korzystali bez żadnych skrępowań z majątków, pozostawionych im przez przodków albo też zebranych na zasadach zupełnie odmiennych od tych, które głosił Lenin czy Trocki. Lubili dobrze zjeść i wypić, dostojnie się ubrać i wesoło zabawić. **Stroje nie się w piórka sympatyków komunizmu było jeszcze jedną zabawą więcej.**

Można sobie wyobrazić, że tacy „komuniści“ mają teraz używanie w Londynie. Od realizmu czerwonego barbarzyństwa od dzielają ich tysiące kilometrów i... walcząca armie Niemiec, Finlandji, Rumunii, Węgier, Słowacji, jak również legiony ochotników, którzy bliżej zapoznali się z „rozkoszami“ komunizmu, tracąc swych najbliższych w aktach terrorku władców Kremlu.

Ludzie ci ludzą siebie i innych, że komuniści z pod znaku czerwonej gwiazdy moskiewskiej są w stanie kogokolwiek uratować od jakiegokolwiek nieszczęścia, mniej lub więcej realnego. Nie chcą wiedzieć o tem, że komunizm, to hasło zagłady wszystkiego co lepsze, co wznioślejsze, co wybija się ponad szary tłum najostatniejszych wyrzutków i zbrodniarzy.

Do umysłów tego rodzaju ludzi powinny jednak przemówić fakty, jakie ostatnio miały miejsce we Lwowie, Łucku, w Dubnie, Drohobyczu i innych miejscowościach Małopolski wschodniej, gdzie walczący rękoma w obronie ludzkości bolszewicy **wymordowali podstępnie dziesiątki tysięcy najlepszych obywateli.**

Początkowo pogłoski mówiły, że chodziło w danym wypadku jedynie o wyjątki, lecz potem dokładne zbadanie stanu rzeczy zaprzeczyło tym pogłoskom. **Wśród pomordowanych w bestjałski sposób ludzi znaleźli się zarówno sprzyjający Niemcom Ukraińcy, jak i Polacy. Jak nawet własni ludzie-Rosjanie, co do których istniało najmniejsze bodaj podejrzenie, że są ukrytymi wrogami komunizmu.**

Na wschodnich rubieżach Europy doszło więc do masowych mordów, żywo przypominających krwawy październik r. 1917 w Moskwie i innych miastach rosyjskich. Czerwoni kaci brodzili we krwi, a równocześnie szły z Moskwy szumne słowa przez radio, że czerwona armia walczy w obronie ludzkości.

Mamy prawo zapytać się, czy ta obrona ludzkości wyraża się w ten sposób, że niewinne ofiary terrorku mordercy się masowo rzucają granaty ręczne do cel, czy może w ten sposób, że aresztowanych strzela się tysiącami z karabinów maszynowych, czy wręcz w ten sposób, że kraje się nożami kobiety i dzieci? Jeśli tak, to pozostaje nam tylko wyrazić zdziwienie, że w ten sposób można sobie wyobrazić „zbawców ludzkości“.

Wolno się ludzi w życiu. Może nawet prawda jest, że człowiek ludzi się do końca życia. **Ale nie wolno dzisiaj nikomu ludzi się, że armia, zdolna do tak straszliwych czynów, jakie popelniono we Lwowie, w Łucku, Dubnie czy Drohobyczu faktycznie może mieć jakiegokolwiek inne zamiary na widoku, jak tylko zakule całego świata w kajdany najsurowszego reżimu, jaki znał świat.**

Jeśli się dzisiaj ktokolwiek ludzi, że czerwone zbiry mogą naprawda kogokolwiek uwolnić od strapień i nieszczęść, to znajduje się w najgrubszym błędzie, jaki może być. **Trzeba mieć na tyle poczucia realizmu, aby od tych złudzeń uwolnić się i bardziej trzeźwo popatrzeć na aktualne problemy.**

Omarwiają wrażenia, odniesione z mowy Roosevelta w Londynie, „Daily Sketch“ pisze, że mowa Roosevelta w jej ogólnym nastawieniu nie można nie nazwać, ale teraz nie pora już na słowa. Anglja, która prowadzi walkę obronną ze wszystkich sił dla zachowania wolności, ma prawo oczekiwać czegoś więcej, niż słów.

## 22 samoloty sowieckie zestrzelono przed pozycją artylerji niemieckiej.

Berlin, 9 lipca. W czasie próby zaatakowania pewnej pozycji artylerji niemieckiej na południowo-wschodnim odcinku frontu, myśliwce niemieckie z 22 nadlatujących samolotów sowieckich zestrzeliły 20, zanim zdolały rzucić swoje bomby.

Obie zmuszone do odwrotu bolszewickie maszyny bojowe nadleciały dalekim łukiem ponownie nad przednie linie niemieckie. Ponieważ wszędzie uniemożliwiono im atak, wzięły na cel pewien niemiecki plac opatrunkowy. Mimo, że samoloty i samochody zaopatrzone były w wyraźne i duże oznaki Czerwonego Krzyża, obaj lotnicy sowieccy z niewielkiej wysokości zrzucili swe bomby, które uderzyły tuż w pobliżu placu opatrunkowego.

W chwili, kiedy bombowce sowieckie przygotowywały się do drugiego ataku, ukazał się niemiecki samolot myśliwski. Samolot ten odparł maszyny bolszewickie z nad przednich linii wojsk niemieckich i zestrzelił je nad pozycjami wojsk sowieckich.

## Wojska węgierskie dotarły do Zbruczu

Budapeszt, 9 lipca. Szef sztabu generalnego Honwedów zakomunikował we wtorek: **Nasze szybkie formacje wdzisrają w głąb w dalszym ciągu szybko naprzód. Przekroczyły one Seret i dotarły oddziałami wyprzedzającymi do rzeki Zbrucz. Nasze dotychczasowe straty są nieznaczne.**

\* \* \*

Jak uzupełniając komunikują w związku z komunikatem sztabu Honwedów, wojska sowiecko-rosyjskie, pobite pod Stanisławowem i Kolomyją przez wojska węgierskie, **wycofują się w kierunku na Zalesszyki.** Po przekroczeniu przez wojska

węgierskie na kilku miejscach Dniestru, wojska sowieckie są coraz silniej wypychane ku wschodowi.

Co do walk o przyczółki mostowe nad Dniestrem, to dowiadujemy się z dobrze poinformowanego źródła, że wojska sowieckie usiłowały zabezpieczyć odwrot wielkich jednostek i przejść do kontrataku przy pomocy czołgów, który jednak **zalał się w ogniu strzelców węgierskich.** Samochody pancerne Honwedów pokonały przeciwnika i zdobyły południowy przyczółek mostowy przy przejściu przez rzekę. **Nieprzyjaciel stracił tam wielu zabitych i rannych.** Zabezpieczenie łupów jest w pełnym toku.

## Bilans działań wojennych Japończyków w ciągu 4 lat wojny.

Tokio, 9 lipca. Naczelna komenda wojsk japońskich opublikowała obecnie bilansowo sprawozdanie o militarnych wydarzeniach walk w Chinach podczas ukończonych obecnie 4-letniej kampanji.

Według tego sprawozdania w czasie kampanji w Chinach łącznie ze starciami około Czang-Kou-Feng i Nomonhan okrągiło 110.000 żołnierzy japońskich oddało swe życie za ojczyznę. **Za straty chińskie w zabitych obliczane są na przeszło 2 miliony,** która to cyfra po doliczeniu rannych, dezertersów i jeńców wzrosła do 3,8 miljonów. Jest to równoznaczne z unieszkodliwieniem 540 dywizyj.

W tym samym okresie czasu japońskie siły zbrojne zdobyły 480 tysięcy sztuk różnej broni, 1.475 czołgów, licznych wozów pancernych i innych pojazdów mechanicznych, 2.500 lokomotyw i wagonów oraz 40 okrętów. Zniszczono około 2.000 samolotów nieprzyjacielskich.

Naczelne dowództwo japońskie stwierdza, że powyższe straty chińskie są nie do powetowania.

### Nowy dowódca armji na Korei.

Tokio, 9 lipca. Ministerstwo wojny japońskie podało oficjalnie do wiadomości fakt szeregu zmian oraz nominacji na najwyższych stanowiskach w armji.

I tak, b. minister wojny a obecny szef sztabu armji ekspedycyjnej w Chinach generał-porucznik Itagaki mianowany został **dowódcą armji na Korei przy równoczesnym awansie na wyższy stopień generalski.** W tym charakterze przejmie on dowództwo z rąk generała Nakamury. Następca generała Itagaki mianowany został dowódcą japońskich sił bojowych w Chinach południowych generał-porucznik Uszirowa, natomiast generał Okamura, członek rady wojennej, zajął stanowisko naczelnego dowódcy garnizonu wojsk japońskich w Chinach północnych, w miejsce generała-porucznika Tada. Zarówno Tada jak i Nōkamura mianowani zostali **radcami rady wojennej.**

### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 9 lipca. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco: **Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:**

Eskaдры włoskiego lotnictwa bombardowały bazę nieprzyjacielską w Nicosia na Cyprze; trafiono bombami objekty położone na lotnisku, wzniesiono pożar trzech samolotów, znajdujących się na ziemi i uszkodzono liczne dalsze samoloty.

**W Afryce Północnej** wojska włoskie odparły na froncie Tobruku kilka wypadów przeciwnika, podjętych przy pomocy oddziałów piechoty i wojsk pancernych. Włoskie samoloty bojowe obrzuciły celami bombami objekty fortyfikacyjne w Tobruku i główne bazy operacyjne na wschód od Marsa Matruk. Powstały ponownie wielkie pożary. Samoloty angielskie zrzuciły bomby na Trypolis i Benghasi.

**W Afryce Wschodniej** trwała w dalszym ciągu działalność artylerji na odcinku Kolofnet. Nieprzyjaciel dokonał nalotu na rejon Gondaru i zrzucił kilka bomb na dzielnice mieszkaniowe.

### Zacięty opór wojsk francuskich pod Bejrutem.

Sztokholm, 9 lipca. „Nya Dagligt Allehanda“ przynosi wiadomość pewnego korespondenta agencji „United Press“ znajdującego się przy brytyjskich siłach zbrojnych w Syrii, w której m. in. pisze, że **Australicy wtargnęli już do zewnętrznych pasów fortyfikacji w Bejrucie.** Wojska francuskie stawiają jednakowoż **jeszcze zacięty opór na północnym brzegu rzeki Qadmur.**

Dalsze natarcie na Bejrut podjęto znowu w niedzielę. Kontrtorpedowce i krawowniki brytyjskie wraz z artylerją polowa ostrzeliwały francuskie stanowiska obronne, podczas gdy samoloty dokonywały masowego bombardowania.

### Ponowna propozycja zawieszenia broni.

Bejrut, 9 lipca. Wysoki komisarz Wielkiej Brytanji na Bliskim Wschodzie zwrócił się do posłudnictwem pewnych osób do Wysokiego Komisarza Syrii i Li-

Bejrut nie można się było niczego dowiedzieć, ponieważ połączenie Bejrutu z Aleppo jest od południowych godzin w poniedziałek zerwane. **Rezydujący w Bejrucie konsulowie opuścili miasto i przenieśli się do Aleppo.** Także i biura francuskiego komisarza zostały przeniesione z Bejrutu. Brytyjska stacja radiowa w Jeruzolimie doniosła w poniedziałek popołudniu, że silny opór francuski na południe od Bejrutu trwa dalej.

Podczas ponawianych ataków brytyjskich samolotów bombowych na niemal całkowicie ewakuowane miasto Bejrut, zniszczona została bombami ortodoksyjna katedra pod wezwaniem św. Michała. **Otoczający katedrę cmentarz został spustoszony.**

### Finlandja o stanowisku demokracji w obecnym konflikcie.

Helsinki, 9 lipca. Dziennik fiński „Karjala“ omawia dziwny paradoks, polegający na tem, że **wojna Finlandji ze Związkiem Sowieckim z przed roku spotkała się z najwyższą życzliwością u wielkich demokracji Anglii i Stanów Zjednoczonych, natomiast obecnie walce obronna Finlandji wobec bolszewizmu stała się nagle niedopuszczalna.**

Dziennik fiński pisze z goryczą: „Obecnie Anglja, a taksamo i Stany Zjednoczone, oświadczają, że Finlandję uważają za swego wroga, tak jak każdy kraj walczący ze Związkiem Sowieckim i odpowiednio do tego ją traktują. Natomiast Związek Sowiecki jest ich przyjacielem, który może liczyć na wszelką możliwą pomoc“.

Dziennik fiński zapytuje, co jest tego przyczyną i równocześnie odpowiada, że **jedynym i wyłącznym motywem jest fakt, że obecnie również Niemcy prowadzą walkę ze Związkiem Sowieckim.**

Dziennik fiński kończy: „Mimo wszystko teraz mamy specjalnie ważne powody do waleczenia z całą energją przeciwko bolszewizmowi, ponieważ w chwili obecnej także inne narody podniosły się przeciwko temu wspólnemu wrogowi ludzkości“.

### Posel sowiecki opuścili Bukareszt.

Sofia, 9 lipca. W poniedziałek popołudniu przybył do miejscowości Rastzuk cały personal sowieckiego poselstwa z Bukaresztu wraz z posłem Lawrantjanem.

Chodzi tu o 97 osób, wśród których znajdują się również żony i dzieci urzędników bukareszteńskiego poselstwa sowieckiego. Wieczorem przedstawiciele dyplomatyzni Sowieckich wyruszyli w dalszą podróż do Istantbulu.

### Teraz kolej na Estończyków.

Helsinki, 9 lipca. Transmisja radiowa, nadchodząca tu z Estonji, donosi, że **władze sowieckie przystąpiły obecnie do akcji przymusowego przesiedlenia wielkich transportów ludności estońskiej.**

Audycje te streszczają się w apelu do całego świata o pomoc dla uciśnionego narodu estońskiego i uczynienia wszelkich możliwych wysiłków, celem sparaliżowania tych aktów gwałtu ze strony Sowieckich.

### 999 gołębi padło ofiarą burzy.

(St) Nowy Jork, 9 lipca. Gwałtowna burza zaskoczyła 1000 gołębi pocztowych, odbywających lot na przestrzeni 600 mil z południowej Karoliny do Nowego Jorku. Jak jedyny ocalał młoty, czarny gołąb, należący do hodowcy włosko-amerykańskiego, Smanuelo Tufano z Brooklynu.

Sekretarz International Pigeon Fanciers Association, które zorganizowało ten lot, oświadczył, że według wszelkiego prawdopodobieństwa, 999 gołębi, zaskoczonych przez burzę nad Atlantykiem, zginęło.

Corocznie odbywają się tego rodzaju zawody z udziałem setek gołębi, wynodowanych w gołębnikach w Nowym Jorku. Już raz, w 1925 roku, burza ustraszona zawody; wówczas ocalały tylko cztery gołębie.

Od lat pierwsze miejsce w zawodach zajmuje gołąb Włocha Giuseppe Fennella z Hempstead, który przebywa przestrzeń 600 mil w ciągu 1½ godzin.

### Odezwa Wangczingweja.

Szanghaj, 9 lipca. W orędziu do narodu chińskiego zaznaczył prezydent Wangczingwej, że **dzięki współpracy z Japonją i uznaniu przez rząd Rzeszy i Włoch, nonkiński rząd narodowy jest obecnie tak mocny, iż nie jest w stanie powstrzymać czyichkolwiek kroków organizacji pokojowej, skierowanej przeciwko akcji kominternu, a mającej na celu odbudowanie kraju i wprowadzenie nowego ładu na ziemiach Azji wschodniej.**

Następnie Wangczingwej wyraził zapewnienie, że **trwający jeszcze opór Czungkingu przeciwko temu nowemu ruchowi zostanie pewnego dnia złamany, a tem samem nastąpi całkowita pacyfikacja Chin.**

### Stacja radiowa w Bejrucie zniszczona.

Ankara, 9 lipca. Stacja nadawcza w Bejrucie została unieruchomiona podczas bombardowania tego miasta w ostatnich dniach. Audycje radiowe nadawane są obecnie z rozgłośni rezerwowej, ustawionej w nieznanym bliżej miejscu na północ od Bejrutu i pracującej na fali krótkiej.

**Walki na południu od Bejrutu toczą się nieprzerwanie dalej.** W ciągu całego miesiąca można było słyszeć na przedmieściach Bejrutu huk brytyjskich dział okrętowych, które ostrzeliwały francuskie stanowiska na południe od Bejrutu. Około południa szturmowy atak wojsk australijskich na stanowiska francuskie został odparty.

Na temat dalszego przebiegu walk o

## Incydenty graniczne między Peru i Ekwadorem.

Lima, 9 lipca. Komunikat oficjalny, wydany w poniedziałek we wczesnych godzinach porannych podaje do wiadomości publicznej, iż **między Peru i Ekwadorem doszło do nowych incydentów granicznych.**

W dniu 5 lipca wojska Ekwadoru zaatakowały równocześnie placówki peruwiańskie w Aguasverde, La Palma i Lechugal. Walki trwały od godz. 10 do 15,30. **W niedzielę 6 lipca wojska Ekwadoru dokonały w południe ponownego ataku na La Palma.** Wszystkie ataki zostały odparte przez wojska peruwiańskie. Po stronie peruwiańskiej straty wyniosły jednego zabitego i trzech

rannych. Wojska Ekwadoru miały 16 zabitych i pewną, nieznana liczbę rannych.

**Santiago de Chile, 8 lipca.** Między Ekwadorem i Peru doszło, jak już podano, do zajęć granicznych. Walki, których rozmiarów nie można jeszcze przewidzieć, trwają nadal.

Rząd Ekwadoru oświadczył, że **wojska peruwiańskie w kilku miejscach napadły na ekwadorskie posterunki graniczne.** Rząd peruwiański przyznał się do tych wypadków granicznych, oświadczył jednak, iż **działalność wojsk peruwiańskich miała jedynie charakter obrony.**



# KRONIKA

## Większe zamówienia dla rzemiosła Gen. Gub.

Kraków, 9 lipca. Od dłuższego czasu prowadzone są w Krakowie obrady, by za pośrednictwem Grupy Rzemiosła w Głównej Grupie Gospodarki Przemysłowej oddać rzemiosłu Gen. Gub. większe zamówienia publiczne.

Dla sfinalizowania tych planów, między innymi, została w Krakowie Centrala dla Dostaw Rzemieślniczych w Generalnym Gubernatorstwie.

## Obowiązek prowadzenia fachowej gospodarki i administracji leśnej.

Kraków, 9 lipca. Na mocy trzeciego postanowienia wykonawczego do rozporządzenia z dnia 31 października 1939 roku o leśnictwie i łowiectwie w Generalnym Gubernatorstwie publiczne i prywatne posiadłości leśne, muszą być gospodarowane i administrowane przez osoby fachowe.

Na stanowisku zwierzchniczego kierownika leśnego mogą być zatrudnione jedynie osoby posiadające pełne wyższe wykształcenie leśne i mogące się wykazać złożeńiami, z wynikiem dodatnim, przepisowego egzaminu akademickiego.

Dla wykonywania czynności gospodarczych i ochrony lasu wymaganym jest posiadanie egzaminu na leśniczego, jako dowodu ukończenia szkoły dla leśniczych. Przy wykonywaniu niższej służby leśnej, osoby pełniące ją muszą posiadać ukończoną szkołę dla gajowych, względnie wykazać się 8-letnią pracą w tym charakterze.

Ze względu na stosunkowo wielkie koszty, połączone z prowadzeniem prawidłowego zagospodarowania lasów, przewidziane jest łączenie w tym celu kilku mniejszych posiadłości leśnych.

Gospodarkę i administrację leśną należy oddać w ręce fachowców do dnia 15 sierpnia 1941 roku, gdyż niewykonanie tegoż w przewidzianym terminie spowoduje, że funkcje te zostaną przejęte przez Państwowy Zarząd Lasów. Właściciele w ten sposób przejętych obszarów leśnych będą wówczas musieli z własnych funduszy ponosić koszty prowadzonej przez Zarząd Państwowy Gospodarki i Administracji tychże lasów.

(Je) **ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH** zmniejszonej nocy w Krakowie: Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 6, tel. 121-85; Aleja 29 Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler Platz 13, tel. 131-72; Karmelicka 23, tel. 106-62; Starowiślna 77, tel. 160-92; Długa 66, tel. 147-33; Kościuszki 18, tel. 139-45; Mogiłańska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

**STAN WODY NA WIŚLE** w dniu 9 lipca wynosił: Kraków 229, Zawichost 354.

**POTRĄCONY PRZEZ SAMOCHÓD.** We wózek rano przy ulicy Wielkiej został potrącony przez samochód Czynwik Wincenty, lat 56, robotnik w wodociągach, dotychczas rannym tuż przed głową, oraz kontuzji ogólnych ciała. Po opóźnieniu przez lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono go na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

# Zmiany wokolicy dworca krakowskiego

Kraków, 9 lipca. Siła faktu stanowi zawsze okolica dworca jedno z najbardziej ruchliwych miejsc miasta, stając się najruchliwszym terenem dla zagadnień komunikacyjnych. Sprawa ta komplikuje się w Krakowie o

dworcowego, po prawej dla taksówek, po lewej zaś dla dorożek konnych i autobusów. Zwłaszcza wyłączenie z samego placu dworcowego autobusów było nakazem chwili, gdyż stanowiły one, gdy się useregowały w jednym rzędzie, poważną



Fragment prac około nowej ulicy, która ma połączyć Plac Dworcowy w Krakowie z ulicą Pawią.

tyle jeszcze, że chcąc odprowadzić część ruchu z okolicy dworca, zbudowano tam przejście do ulicy Lubicz, również gwarnej i ludnej, co jednak nie dało odpowiedniego rezultatu. Istotnie pozostawia pod względem urbanistycznym plac dworcowy jeszcze wiele do życzenia, gdyż okolica jego posiada aż trzy arterie komunikacyjne, biegnące na różnych poziomach.

To właśnie zagadnienie stworzenia dla liczących pasażerów wychodzących z dworca, a przede wszystkim dla ruchu kołowego odpowiednich ram, stanowi od dłuższego czasu zagadnienie, którym ostatnio zajmuje się miejski urząd budowlany, planując daleko idące zmiany.

W przyszłości będzie stworzona boczna ulica z placu przed dworcem na wysokości urzędu pocztowego nr. 2 w stronę ulicy Pawiej. Ulica ta będzie otoczona po obu stronach miejscami postojowymi dla dorożek — a mianowicie, patrząc z placu

przeszkodę dla ruchu na tym placu. W ten sposób wprowadził się na placu ruch jednokierunkowy, co uniemożliwiło skieranie się dwóch fal dążących do i od dworca, pieszych i pojazdów kołowych. W przyszłości więc, używana będzie dodatkowa ulica wzdłuż ulicy Lubicz, tylko w kierunku dworca, natomiast odjazd dorożek wszelkiego rodzaju z dworca, będzie odbywał się w kierunku ulicy Pawiej.

Pomyślano jednak również o pewnym szczególe, który łączy się z wprowadzeniem tego nowego porządku ruchu. Wobec tego, że dorożki samochodowe ugrupowane będą przy ulicy Pawiej, musiałyby podróżny, który wychodzi na plac dworcowy, odbywać długi spacer wzdłuż ulicy, objuczony kuferkami, aby dostać się do taksówki; aby uniknąć tej konieczności, będzie kilka taksówek zgrupowanych na jednym miejscu placu dworcowego a w miarę potrzeby będą zajeżdżały dalsze dorożki przez ulicę

**PIELEGNUJCIĘ NOGI**  
**SOLA KOSIUKA**  
**KAMEA**

Pawia i Lubicz na plac dworcowy, natomiast dorożki konne otrzymają swoje miejsce postoju naprzeciwko podłużnej części urzędu pocztowego, gdzie zresztą i dzisiaj już częściowo stoja.

Jeżeli chodzi o dalsze plany, to w przyszłości przewidziana jest druga ulica na wysokości ekspedycji towarowej, t. zn. za pocztą, a będzie ona służyła ułatwieniu komunikacji robotnikom, którzy przyjeżdżają, wozemena! pociągami.

Nowa ulica, przy której pracuje się już dzisiaj, służy również odciążeniu ul. Basztowej. Stanowi ona bezpośrednią komunikację z placem Matejki przez ulicę Pawia boczna, Zaczęto i Kurniki. Wprawdzie i to ulice wymagają jeszcze porządnego remontu, co również odnosi się do ulicy Pawiej, ale w przyszłości zamierza urząd budowlany i tam przeprowadzić odpowiednie prace, aby całość przyjęła odpowiedni wygląd.

W ten więc sposób rozwiązany zostanie ważny problem komunikacyjny Krakowa, łączący się również z jego zewnętrznym wyglądem, a stanowiący część programu urbanistycznego, jaki postawił sobie za cel miejski urząd budowlany.

## Kronika żałobna.

(fam) Kraków, 9 lipca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marcin Łachecki, urzędnik prywatny, lat 43; Marja Woźniczowska, absolwentka U. J., lat 24; Janina Tkaczyk, lat 20; Witold Adam Mudry, emigr. porucznik, lat 52; Stefanja Łazek, lat 34; Swirzy Karol, lat 67; Łopusz Jakób, lat 74.

## Sp. Jerzy Hulewicz.

Warszawa, 9 lipca. W Warszawie zmarł w wieku 52 lat znany literat i malarz Jerzy Hulewicz, założyciel i długoletni redaktor „Kroniki Literackiej”.

W swej działalności literackiej sp. Hulewicz miał wpływ na Przybyszewskiego, którego był entuzjastycznym zwolennikiem. Od zarania swej twórczości był rzecznikiem młodego ekspresjonizmu. Do najważniejszych dzieł Hulewicza należą: „Kain” (wydany w r. 1920), „Wiano” (1921), „Słaby Ziemi”, „Bolesław Śmiały”, „Krater”, „Dzieje Utana”, „Aruna” (1922). Najwartościowszym dziełem jest „Kain”, malujący bardzo realistycznie i z dużą ekspresją zmagające się jednostki z otaczającym je złym światem i sobą samym.

**APOLLO**  
UL. ŚW. TOMASZA 11.  
TELEFON 111-20

wyświetla od piątku 4 lipca 1941  
świetną komedię polską p. t.

**BOLEK i**

**LOLEK**  
z ADOLFEM DYMSZĄ

W pozostałych rolach:  
**Renata Radojewska**  
**Antoni Fertner**

Film pełen humoru i śmiechu.

Nadprogram: TYGODNIK

Początek seansów o godzinie 16 i 18. W soboty, niedzielę i święta o godzinie 14, 16 i 18. — W niedzielę i święta o godzinie 11-ej **PORANEK**.

**WKRÓTCE**

**UCIECHA**

*Róże w Tyrolu*

**Leon Holzer**  
HURTOWNIA  
Kraków, ul. św. Sebastjana 4  
poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia srebrne w wielkim wyborze, za zwrotem srebra w łonie. Skup srebra! Zarząd komisaryczny. 24946

**Podnoszenie oczek**  
ręcznie i maszynowo „JAGA” —  
Grodzka 41. Roboty w zakresie haftu, trykotarstwo, endlowania.

**Młoda stenotypistka**  
mająca podstawy stenografii oraz języka niemieckiego, celem wpracowania się, poszukuje na stałą posadę przez niemiecką spółkę akcyjną. — Własnoręczne podania w języku niemieckim kierować pod: Goniec Krakowski, Kraków, pod „Nr. 4583k”.

**Kupię**  
**przyczepkę**  
**samochodową**  
5—10 ton

Zgłoszenia do Administracji Gońca Krakowskiego pod „Nr 4566k”

**UNIEWAŻNIAM**  
zrubioną przepustkę na lotnisko na nazwisko Kopeć Błażej zamieszkały Czesławice Nr. 14. 28603

**UNIEWAŻNIAM**  
zgubiony paszport Mincze Kolesz Marynow, le. gitymację Iwan S. Sawko, wydaną przez urząd Bułgarski i karty żywnościowe. Znalazca proszony o zwrot z wynagrodzeniem. Goniec Krakowski, Kraków, — „Nr. 28699”.

**ZGUBIONO**  
kartę chlebową na dwie osoby, na nazwisko Małka Schächter, — Tarnów, Bernardynska 10. 28720

**WRÓZBITA SIDDHARTA**  
przyjmuje Smoleńsk 16, oficyna parter m. 8, — popołudniu. Porady sunienne. — Kabała tarokiem specjalnym. 28866

**WYPCZYCHA**  
przepiękne suknie ślubne, welony, butki, okrycia, suknie drużkom, kolorowe, nowe suknie żałobne — Kostiumy narodowe. — **PARYZANKA**, Pedzi-chołów 22. 28708

**ZŁOTA BIZUTERIA**  
szczerze i przerażająco. Grodzka 2 I. p. oficyjny. 28695

**UCZCIWY**  
znalazca mego, w dniu 6 bm. zgubionego portfela, zechce odnieść dowody osobiste oddać przy ul. Syromoni 12/4. 28629

**UNIEWAŻNIAM**  
zgubiony dowód osobisty na nazwisko Janusz Kazimierz Prąd-lik Czerwony ul. Dobrego Pasterza Nr. 91. 28628

**WYNAJAZEK**  
masowy — sprzedam lub potrzebny — spółnik. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 28620”

**PODANIA**  
tłumaczy, przepi- suje, Starowiślna 1. 27907

**ELEKTRYCZNE**  
żelazka, kucharki, motory przy- najemy do naprawy i odsprzedają „Światłomotor”, św. Jana 13. 28509

**MASZYNY**  
do piania, licznia naprawia Pra- cownia mecha- niczna Zygmunta Władysława Kra- ków, Starowiślna 19. 28528

**PLUSKWI**  
tępi Desygnacja A Z O T Dietla Nr. 19. Telef. 159-85. 22787

**UNIEWAŻNIAM**  
zgubioną przepustkę na lotnisko na nazwisko Kopeć Błażej zamieszkały Czesławice Nr. 14. 28603

**UNIEWAŻNIAM**  
zgubiony paszport Mincze Kolesz Marynow, le. gitymację Iwan S. Sawko, wydaną przez urząd Bułgarski i karty żywnościowe. Znalazca proszony o zwrot z wynagrodzeniem. Goniec Krakowski, Kraków, — „Nr. 28699”.

**ZGUBIONO**  
kartę chlebową na dwie osoby, na nazwisko Małka Schächter, — Tarnów, Bernardynska 10. 28720

**WRÓZBITA SIDDHARTA**  
przyjmuje Smoleńsk 16, oficyna parter m. 8, — popołudniu. Porady sunienne. — Kabała tarokiem specjalnym. 28866

**WYPCZYCHA**  
przepiękne suknie ślubne, welony, butki, okrycia, suknie drużkom, kolorowe, nowe suknie żałobne — Kostiumy narodowe. — **PARYZANKA**, Pedzi-chołów 22. 28708

**OBWIESZCZENIA URZĘDOWE**

Numer akt. Km. 40/41/15.

**Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzesku, p. o. Wawrzyniec Lasota, mający kancelarię w Brzesku, ul. Główna 250, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 sierpnia 1941 r. o godz. 9-tej w Brzesku odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej przetargu, należącej do dłużniczki Zofii z Czajów Rudnikowej w Rudy Rysie, nieruchomości: I. całej lwh. 57 gm. kat. Rudy Rysie, obszaru 29.655 m<sup>2</sup> wraz z domem i przynależnościami, oszacowanej na 6.053,25 zł., cena wywołania wynosi 4.539,93 zł., rekojmia 605,33 zł. II. 1/3 lwh. 108 gm. kat. Rudy Rysie, obszaru 278,5 m<sup>2</sup>, oszacowanej na 41,78, cena wywołania wynosi 31,34 zł., rekojmia 4,18 zł. III. 1/2 lwh. 129 gm. kat. Rudy Rysie, obszaru 6.780,5 m<sup>2</sup>, oszacowanej na 1.617,08 zł., cena wywołania 762,51 zł., rekojmia 101,71 zł. — Nieruchomości mają urządzone księgi gruntowe przy Sądzie Grodzkim w Brzesku. Każdy przystępujący do przetargu winien wykazać się specjalnym zezwoleniem P. Starosty powiat. na nabycie nieruchomości. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dniu powszednim od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Brzesku ul. Kościuszki. — Dnia 18 czerwca 1941 r. Komornik: p. o. W. Lasota.

**ZAWIAZANIA**  
P. T. Klientele, 7 lipca szpilka pa- że z dnem 1. 7. przedmiotem moją pracownią z ulicy Jagiellońskiej 6 w znalazca zechce odnieść za wynagrodzeniem bismir Hupczyca, Jagiellońska 7. 28863

**THE CHAMBERD**  
ŁAGODNY, ROŚLINNY ŚRODEK PRZECIWI ZAPARCIU UŁATWIWIA TRAWIENIE REGULUJE PRZEMIANE MATERJI

**WPISY** do Państwowej Szkoły Handlowej Wyższego stopnia w Krakowie

Szkoła Handlowa Wyższego Stopnia jest jedynoroczną i składa się z klas ogólno-handlowych oraz wydziałów specjalnych:

- 1) Administracyjno-handlowy,
- 2) Biurowo-sekretarski,
- 3) Bankowy.

Wpisy do Państw. Szkoły Handlowej Wyższego Stopnia w Krakowie rozpoczęły się z dniem 7 lipca przy ul. Golebkiej 20, II p. Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Szkoły, który również wydaje formularze podań o przyjęcie. 4565k

**Mieszkania**

3—4 pokojowego z komfortem poszukuję w dzielnicy polskiej za zwrotem wszelkich kosztów. Zgłoszenia z podaniem ulicy, piętra: Górniak, Kraków, Lubelska 11a. 28741 28741

**KUPIĘ**  
wagon  
butelek z wódek

Zawojski Kraków, ul. Karmelicka 9.

**Okazyjna sprzedaż używanych mebli**  
odbywać się będzie we czwartek dnia 8 b. m. na ul. Starowiślniej 46 i środa-czwartek na ul. Bocheńskiej 4 od godz. 9—17

Der Beauftragte des Distriktschef für die Stadt Krakau  
Städt. Wohnungsamt — Möbelabteilung



